ACTA NÚMERO DIECISEIS, EN TAMUIN, ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, SIENDO LAS 15:25 QUINCE HORAS CON VEINTICINCO MINUTOS DEL DÍA 28 VEINTIOCHO, DEL MES DE ENERO, DEL AÑO 2022 DOS MIL VEINTIDOS, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 115 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 21 Y 25 DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ, SE CONSTITUYERON PREVIA CITA EN EL PRIVADO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL, LOS CC. INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO 2021-2024, PARA CELEBRAR LA SEPTIMA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO, BAJO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

- 1 LISTA DE ASISTENCIA.
- 2 DECLARATORIA DEL QUÓRUM LEGAL.
- 3 ASUNTOS A TRATAR
  - ANALISIS Y APROBACION EN SU CASO DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024
     DEL H. AYUNTAMIENTO DE TAMUIN, S.L.P.
- 4 ASUNTOS GENERALES.
- 5 CLAUSURA DE LA SESIÓN.

PRIMER PUNTO: LISTA DE ASISTENCIA.

EL LIC. ARTURO DÍAZ AGUIRRE, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO, REALIZA EL PASE DE LISTA DE ASISTENCIA, ESTANDO PRESENTES LOS CC. ING. FRANCISCO JOEL LIMAS RIVERA, PRESIDENTE MUNICIPAL, LIC. JUAN JOSE DEL ANGEL VELAZQUEZ, SÍNDICO MUNICIPAL, LIC. CAROLINA LARA MARTÍNEZ, REGIDORA DE MAYORÍA RELATIVA, PROFA. MARICELA CERVANTES SALAZAR, PRIMERA REGIDORA DE REP. PROPORCIONAL, C. ROSALBA SANTIAGO REYES, SEGUNDA REGIDORA DE REP. PROPORCIONAL Y LA MAESTRA DIANA ALELÍ RODRÍGUEZ CASTRO, QUINTA REGIDORA DE REP. PROPORCIONAL.

SEGUNDO PUNTO: DECLARATORIA DEL QUÓRUM LEGAL.

EL LIC. ARTURO DÍAZ AGUIRRE, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO, DESPUÉS DE HABER REALIZADO EL PASE DE LISTA, INFORMA AL ING. FRANCISCO JOEL LIMAS RIVERA, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, QUE SE CUENTA CON LA PRESENCIA DE SIETE INTEGRANTES DE LOS OCHO QUE CONFORMAN EL H. CABILDO, JUSTIFICANDOSE LA INASISTENCIA DE LA DRA. BEATRIZ AURORA MÉNDEZ VALLE, TERCERA REGIDORA, POR MOTIVOS DE CAUSA MAYOR.

**TERCER PUNTO**: ANALISIS Y APROBACION EN SU CASO DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024 DEL H. AYUNTAMIENTO DE TAMUIN, S.L.P.

ACTO SEGUIDO EL ING. FRANCISCO JOEL LIMAS RIVERA, PRESIDENTE MUNICIPAL TOMA LA PALABRA PARA DAR A CONOCER FICHA TÉCNICA DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024 DEL H. AYUNTAMIENTO DE TAMUIN, S.L.P., EN DONDE HACE DE SU CONOCIMIENTO DEL CONTENIDO DEL MISMO DESDE SU ESTRUCTURA, LOS CUATRO EJES RECTORES, LA METODOLOGÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN, CONSIDERANDO LOS FOROS DE CONSULTA CIUDADANA, LA CONSULTA INDÍGENA, EL PROCESAMIENTO DE LA INFORMACIÓN. ENTRANDO A SU ANÁLISIS Y DISCUSIÓN ASI MISMO DESPUÉS DE QUE EL DOCUMENTO PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO DE TAMUÍN S.L.P. 2021-2024, FUE ANALIZADO EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES ES APROBADO DE MANERA UNÁNIME SIENDO SIETE VOTOS A FAVOR DE LOS SIETE INTEGRANTES DE CABILDO PRESENTES.













## **CUARTO PUNTO:** ASUNTOS GENERALES

TOMA LA PALABRA LA MAESTRA DIANA ALELÍ RODRIGUEZ CASTRO, QUINTA REGIDORA DE REPRESENTACION PROPORCIONAL PARA PEDIR QUE QUEDE ASENTADO EN EL ACTA QUE LE HUBIERA GUSTADO PARTICIPAR EN EL PROCESO PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO Y QUE DESCONOCE CÓMO SE ELABORÓ DICHO PLAN Y QUE CONFÍA EN QUE SE HAYA REALIZADO PENSANDO EN EL BIENESTAR DE TAMUÍN, SOLICITANDO QUE SE LES INVITE A PARTICIPAR EN POSTERIORES PROCESOS. HACE COMENTARIO EL PRESIDENTE MUNICIPAL QUE RESPECTO A LA INVITACIÓN PARA PARTICIPAR EN LOS FOROS DE CONSULTA CIUDADANA PARA LA ELABORACIÓN MUNICIPAL DE DESARROLLO SE PUBLICO EN LA PAGINA OFICIAL DEL H. AYUNTAMIENTO ASI MISMO SE ENVIÓ AL GRUPO DE WHATS APP DEL CABILDO CON TRES DÍAS DE ANTICIPACIÓN EN DONDE SE HIZO SABER EL PROGRAMA Y LAS SEDES DONDE SE LLEVARÍAN A CABO.

QUINTO PUNTO: CLAUSURA DE LA SESIÓN.

DESAHOGADOS TODOS LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DÍA, EL LIC. ARTURO DÍAZ AGUIRRE, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO, DA POR TERMINADA LA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO, SIENDO LAS 16:42 DIECISEIS HORAS CON CUARENTA Y DOS MINUTOS DEL DÍA Y LA FECHA SEÑALADA AL INICIO DE LA

PRESENTE.

DAMOS FE-

ING. FRANCISCO JOEL LIMAS RIVERA
PRESIDENTE MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL

LIC. JUAN JOSE DEL ANGEL VELAZQUEZ
SÍNDICO MUNICIPAL

LIC. CAROLINA LARA MARTINEZ REGIDORA DE MAYORÍA RELATIVA

PROFA. MARICELA CERVANTES SALAZAR
PRIMERA REGIDORA DE REP. PROPORCIONAL

C. ROSALBA SANTIAGO REYES
SEGUNDA REGIDORA DE REP. PROPORCIONAL

DRA. BEATRIZ AURORA MENDEZ VALLE TERCERA REGIDORA DE REP. PROPORCIONAL QUIM. PAOLA RAMIREZ FLORES CUARTA REGIDORA DE REP. PROPORCIONAL

MAESTRA DIANA ALELI RODRÍGUEZ CASTRO QUINTA REGIDORA DE REP. PROPORCIONAL

> LIC. ARTURO DIAZ AGUIRRE SECRETARIO GENERAL